

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: Miradouro

Projeto: PROVEJO DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETE SEXTAVADO RUA SANTO ANTONIO ATÉ RUA BARÃO DO RIO BRANCO

Responsável Técnico: THAÍS LOPES DE CASTRO

Nº CREA/CAU: 141895826-3

BDI1: 25,79% - Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas

BDI2: 0,00% -

Data: 10/01/2022

Referências de Preços

1 SINAPI 07_2021

Data: 10/07/2022									
Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
						Sem BDI		Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
PROVEJO DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETE SEXTAVADO RUA SANTO ANTONIO ATÉ RUA BARÃO DO RIO BRANCO						856.986,15		1.077.954,74	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.152,00		1.449,10
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	BDI1	2,880	400,00	1.152,00	503,16	1.449,10
2		REMOÇÃO DO PAVIMENTO					109.402,88		137.604,50
2.1	CPU-001	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO REJUNTADOS COM AREIA INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	BDI1	9.724,700	11,25	109.402,88	14,15	137.604,50
3		TRANSPORTE DE MATERIAL					2.742,36		3.442,53
3.1	93591	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	BDI1	1.458,700	1,88	2.742,36	2,36	3.442,53
4		DRENAGEM PLUVIAL					90.852,46		114.274,50
4.1	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	BDI1	2.440,000	33,05	80.642,00	41,57	101.430,80
4.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	BDI1	73,000	36,84	2.689,32	46,34	3.382,82
4.3	CPU-003	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	UNIDADE	BDI1	22,000	317,26	6.979,72	399,08	8.779,76
4.4	10542	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 40 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	BDI1	22,000	24,61	541,42	30,96	681,12
5		EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					623.009,08		783.649,05
5.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	BDI1	9.724,700	1,59	15.462,27	2,00	19.449,40
5.2	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	BDI1	8.992,700	67,56	607.546,81	84,98	764.199,65
6		ACESSIBILIDADE					3.544,63		4.458,82
6.1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	BDI1	4,100	639,34	2.621,29	804,23	3.297,34

Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
						Sem BDI		Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
6.2	CPU-002	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNIDADE	BDI1	6,000	153,89	923,34	193,58	1.161,48
7		SINALIZAÇÃO					5.419,68		6.817,56
7.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	BDI1	96,000	20,35	1.953,60	25,60	2.457,60
7.2	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	BDI1	3,600	924,00	3.326,40	1.162,30	4.184,28
7.3	CPU-004	MADEIRA ROLIÇA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H=3M, D= 4 A 7 CM (PARA CAIBRO).	UNIDADE	BDI1	8,000	17,46	139,68	21,96	175,68
8		LIMPEZA GERAL DA OBRA					20.863,06		26.258,68
8.1	99811	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	BDI1	8.992,700	2,32	20.863,06	2,92	26.258,68